ДОГОВОР

простого товарищества
г. __________

          ______________202_ г.
_______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Товарищ-1», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Товарищ-2», с другой стороны,
совместно именуемые «Товарищи», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Товарищи обязуются путем объединения имущества, денежных средств, иных материальных ресурсов, своего профессионального опыта, а также деловой репутации и деловых связей совместно действовать без образования юридического лица в сфере ____________________________________________________в целях получения прибыли.

2. Вклады Товарищей состоят в следующем:
2.1. Товарищ-1 вносит в качестве вклада:
- ______________________________________

- ______________________________________

- ______________________________________

Вклад Товарища-1 оценивается в _________ руб. или ___ %

2.2. Товарищ-2 вносит в качестве вклада:
- ______________________________________

- ______________________________________

- ______________________________________

Вклад Товарища-2 оценивается в _________ руб. или ___ %

3. Товарищи вносят свои вклады следующим путем:
3.1. Товарищ-1 вносит свой вклад ________________________________________________

3.2. Товарищ-2 вносит свой вклад ________________________________________________

4. Внесенное Товарищами имущество, которым они обладали на праве собственности, а также полученные от совместной деятельности доходы являются общей долевой собственностью Товарищей.

5. Пользование общим имуществом осуществляется по общему согласию Товарищей, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом.
6. Каждый Товарищ несет расходы и убытки пропорционально стоимости своего вклада в общее дело.
7. Прибыль, полученная Товарищами в результате их совместной деятельности, распределяется ежемесячно следующим образом:

- Товарищ-1 получает ___% полученной прибыли;

- Товарищ-2 получает __% полученной прибыли

8. Споры между Товарищами разрешаются путем переговоров. Товарищ должен ответить на претензию в течение __ дней с момента ее получения. В случае невозможности решить дело мирным путем, спор передается на разрешение в суд по месту нахождения ___________________.
9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждого Товарища.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Товарищ-1:

	Товарищ-2:

	Подпись _____________ /______________/
	Подпись__________/________________/